
Gemeente Voorst – Ontheffing van het Reglement verkeersregels en 

verkeerstekens 1990 (RVV 1990) 

Burgemeester en wethouders van Voorst; 

gelet op: 

• artikel 87 van het RVV 1990 op grond waarvan ontheffing kan worden verleend van diverse in dat 

artikel genoemde ge- en verboden (door het bevoegd gezag kan ontheffing worden verleend van 

de artikelen 3, eerste lid, 4, 5, eerste en tweede lid, 6, eerste, tweede en derde lid, 8, 10, 23, eerste 

lid, 24, 25, 26, 42, 43, 46, 53, 61b, alsmede artikel 62 voor zover het betreft de verkeerstekens C1, 

C2, C4, C6 tot en met C21, C22a, D2, D4 tot en met D7, E1 tot en met E3, F7 en de verkeerstekens 

genoemd in de artikelen 73, 76, 77, 78, 81 en 98); 

• het Algemeen mandaatbesluit Voorst 2022 op grond waarvan aan de juridisch beleidsadviseur 

openbare ruimte mandaat verleend is om verkeersbesluiten als deze te nemen; 

overwegende dat CycloMedia Technology B.V. in opdracht van de gemeente Voorst belast is met het 

maken van zogenaamde 360 graden panoramafoto's in de gemeente Voorst; 

dat zij daarbij soms genoodzaakt zijn de werkzaamheden op een zodanige wijze te verrichten dat er 

strijdigheid met het RVV 1990 ontstaat; 

dat het op grond van artikel 87 van het RVV 1990 mogelijk is om van een aantal in datzelfde reglement 

genoemde ge- en verboden ontheffing te verlenen; 

dat de artikelen uit het RVV 1990, waarvoor verlening van ontheffing aan de orde is, zijn opgesomd in 

de bij dit besluit behorende bijlage I zodat duidelijk is waarvan ontheffing verleend is; 

dat aan de juridisch beleidsadviseur openbare ruimte mandaat verleend is om besluiten als deze te 

nemen; 

B E S L U I T E N: 

1. aan de bestuurders van voertuigen van CycloMedia Technology B.V. waarmee zogenaamde 360 

graden panoramafoto's worden gemaakt van 1 april 2023 tot en met 31 mei 2023 ontheffing als 

bedoeld in artikel 87 van het RVV 1990 te verlenen van de hierna genoemde artikelen uit datzelfde 

reglement: artikel 4, artikel 10, artikel 23, eerste lid, aanhef en de b, c, d en g, artikel 62, voor zover 

het betreft de verkeerstekens op de borden C1, C2, C4, C6, C12 en C16; 

2. aan deze ontheffing te verlenen voorschriften te verbinden als vermeld in de aan CycloMedia 

Technology B.V. toe te zenden brief. 

Bekendmaking 

Bekendmaking van dit besluit gebeurt op de voorgeschreven wijze door toezending aan betrokkene en 

plaatsing in het Gemeenteblad en in het Voorster Nieuws. 

Inzage 

Het besluit ligt ter inzage in het gemeentehuis. Heeft u vragen of wilt u het besluit inzien? Neem dan 

gerust contact op met Cees Morren. Zijn telefoonnummer is 0571-27 93 74. 

Bezwaar 

Bent u belanghebbende en bent u het niet eens met het besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de 

dag van bekendmaking van het besluit schriftelijk bezwaar maken bij ons college (Postbus 9000, 7390 

HA Twello). Dit besluit treedt direct in werking, ook al maakt iemand bezwaar. Bent u van mening dat, 

zolang nog niet op het bezwaarschrift is beslist, de rechter het besluit buiten werking moet stellen? Dan 

vraagt u bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Gelderland, Team bestuursrecht (Postbus 9030, 

6800 EM Arnhem) een voorlopige voorziening aan. U kunt alleen een voorlopige voorziening aanvragen 

als u bezwaar heeft gemaakt. Ook moet er sprake zijn van een spoedeisend belang. 

Nr. 122538 

GEMEENTEBLAD 21 maart 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Voorst 

Gemeenteblad 2023 nr. 122538 21 maart 2023 1 



BIJLAGE I 

Lijst van artikelen en verkeerstekens waarop het besluit tot verlening van een ontheffing als bedoeld 

in artikel 87 van het RVV 1990 betrekking heeft. 

RVV 1990 

Plaats op de weg 

Artikel 4 (plaats op de weg voetgangers.) 

Artikel 10 (plaats op de weg andere bestuurders) (gebruik van voetpaden, trottoirs, verplichte en onver- 

plichte fietspaden en ruiterpaden al dan niet aangeduid door de borden G7, G9, G11 en G13) 

Stilstaan 

Artikel 23, eerste lid aanhef en onderdelen: 

b. (verbod stilstaan op fietsstrook of op rijbaan langs fietsstrook) 

c. (voor zover betreft verbod tot stilstaan binnen vijf m van een oversteekplaats) 

d. (verbod om stil te staan in een tunnel) 

e. (verbod om stil te staan bij bushaltes) 

g. (verbod om stil te staan langs gele doorgetrokken strepen) 

Algemene bepalingen 

Artikel 62, voor zover het betreft de verkeerstekens op de borden: 

geslotenverklaring 

C1 gesloten in beide richtingen voor bestuurders. 

C2 eenrichtingsweg (balkbord) 

C4 eenrichtingsweg (rechthoek) 

C6 gesloten voor motorvoertuigen op meer dan twee wielen 

C12 gesloten voor alle motorvoertuigen 

C16 gesloten voor voetgangers 

Twello, 13 maart 2023 

Cees Morren 

juridisch beleidsadviseur openbare ruimte 

Gemeenteblad 2023 nr. 122538 21 maart 2023 2 


